
 

 

Stagione Sportiva 2020/2021 
 

Comunicato Ufficiale N° 18 del 01/10/2020 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

4. RISULTATI 

 

               CAMPIONATO:  COPPA ITALIA ECCELLENZA 
   DATA  GIORNATA 

27/09/20  1/A  CASTELLUCCIO               REAL SENISE                 2 -  3 

               ELETTRA MARCONIA           POLICORO                    0 -  3 

               GRUMENTUM VAL D AGRI       POMARICO                    2 -  0 

               LATRONICO TERME            MOLITERNO                   0 -  2 

               MONTESCAGLIOSO CALCIO      FERRANDINA 17890            2 -  0 

               PATERNICUM                 BRIENZA CALCIO          RINVIO V.D.G.S. 

               REAL TOLVE                 CIRCOLO SPORT VULTUR 1921   1 -  2 

               RIPACANDIDA                MELFI S.R.L.                0 -  0 

 

               CAMPIONATO:  COPPA ITALIA PROMOZIONE 
   DATA  GIORNATA 

27/09/20  1/A  AVIGLIANO CALCIO PZ        VIRIBUS POTENZA 1999        1 -  1 

               MIGLIONICO CALCIO          CITTA DEI SASSI MATERA      1 -  3 

               PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA  ATLETICO MONTALBANO         0 -  3 

               SANTARCANGIOLESE           CASTRUM VIGGIANELLO         0 -  1 

               TRICARICO POZZO DI SICAR   ANGELO CRISTOFARO OPPIDO    3 -  0 

               VIGGIANO                   POLISPORTIVA TITO         DELIBERA G.S. 

               ORAZIANA VENOSA            ATELLA                      1 -  0 

               MARMO PLATANO              ATLETICO RAPONE             3 -  0 

 

5. GIUSTIZIA SPORTIVA 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Dott. Antonio 

Leopardi Barra, assistito dal rappresentante AIA Sig. Francesco Manzi, coadiuvato 

dai sostituti Giudici sportivi, avv. Vito Lolaico e avv. Vincenzo Margiotta, 

nella seduta del 29/09/2020, ha deliberato i seguenti provvedimenti disciplinari. 
 

GARE DELLA COPPA ITALIA ECCELLENZA 
 

GARE DEL 27/9/2020 
 

• SOCIETA’ 
 

GARA PATERNICUM – BRIENZA CALCIO DEL 27/09/2020  

Il Giudice Sportivo;  

 Letti gli atti ufficiali di gara; 



18/2 

 

 Preso atto che la gara non è stata disputata in quanto i rispettivi 

Dirigenti delle società sottoscrivevano apposita dichiarazione in cui decidevano 

di comune accordo di posticipare a data da destinarsi la gara in oggetto al fine 

di tutelare la salute dei tesserati di entrambe le società, decisione assunta in 

seguito ad un caso di positività COVID riscontrata solo nelle ultime ore della 

madre di un calciatore del Paternicum; 

 Verificato che dall’esame degli atti ufficiali di gara non risultano 

allegate al referto, come di prassi, le distinte di gara di entrambe le squadre; 

 Considerato che questo Organo Giudicante, per il tramite del Rappresentante 

A.I.A., ha chiesto al D.G. un supplemento di rapporto in cui chiarisse e 

descrivesse le dinamiche dei fatti e degli accadimenti pre-gara che avevano 

determinato entrambe le società a chiedere di posticipare la gara per le ragioni 

sopra menzionate; 

 Constatato che il D.G. nel supplemento di rapporto, riporta che alle ore 

14,30 veniva informato dai Dirigenti delle società della positività COVID della 

madre di un calciatore della squadra ospitante, riscontrata nelle immediate ore 

precedenti la gara, e che avendo interpellato gli Organi del Comitato Regionale 

FIGC Basilicata, avevano sottoscritto apposita dichiarazione in cui chiedevano 

che la gara non venisse disputata e pertanto, come si legge, il D.G. non 

effettuava il regolare riconoscimento dei tesserati; 

 Ritenuto come da Regolamento del Giuoco del Calcio, che il D.G., preso atto 

della dichiarazione dei Dirigenti delle due società, avrebbe dovuto chiedere agli 

stessi le distinte con riportati i nominativi dei calciatori e dei tesserati 

presenti e di conseguenza procedere alle previste formalità pre-gara di 

riconoscimento/identificazione degli stessi attraverso la corrispondenza dei 

documenti di identificazione con gli effettivi tesserati trascritti in elenco; 

 Atteso che il D.G., al quale è conferita tutta l’autorità necessaria per far 

osservare le Regole del Gioco nell’ambito della gara che è chiamato a dirigere, 

una volta ultimate le formalità pre-gara avrebbe dovuto prendere atto della 

volontà di entrambe le società di non voler disputare la gara e pertanto farsi 

rilasciare apposita dichiarazione sottoscritta decretando e riportando solo 

allora sul referto di gara la mancata disputa della stessa per le ragioni in essa 

contenute; 

 Appurato, per stessa ammissione del D.G., che lo stesso non ha effettuato il 

regolare riconoscimento dei tesserati, decretando in tal modo la mancata disputa 

della gara esclusivamente in seguito a formale richiesta dei Dirigenti di 

entrambe le società, in tal modo non assolvendo ai necessari adempimenti pre-

gara, configurandosi in tal modo un palese errore tecnico dell’Arbitro; 

DELIBERA 

• Che la gara venga disputata dando mandato alla Segreteria del CR Basilicata 

di fissare la data e l’ora di recupero della stessa. 
 

• MASSAGGIATORI 
 

SQUALIFICA  FINO AL 13/10/2020 

     SMALDONE PASQUALE                 (POMARICO) 
 

• ALLENATORI 
 

I AMMONIZIONE DIFFIDA 

     DESTINO ANDREA                    (MELFI S.R.L.) 
 

• CALCIATORI ESPULSI 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

     CRISCUOLO MARIO                   (CIRCOLO SPORT VULTUR 1921) 

     CASORELLA GIOVANNI                (MELFI S.R.L.) 

     GIASI PAOLO                       (POMARICO) 
 



18/3 

 

 

• CALCIATORI NON ESPULSI 
 

I AMMONIZIONE DIFFIDA 

     BRUNO PIER PASQUALE               (ELETTRA MARCONIA) 

     SALERNO FRANCESCO                 (ELETTRA MARCONIA) 

     COTINO BORJES IAGO                (FERRANDINA 17890) 

     MASTROMARINO GIUSEPPE             (FERRANDINA 17890) 

     PALLOTTA FRANCESCO                (FERRANDINA 17890) 

     LOBOSCO ANDREA                    (GRUMENTUM VAL D AGRI) 

     MONTEMURRO GIAMPIERO              (GRUMENTUM VAL D AGRI) 

     GESUALDI MIRKO                    (LATRONICO TERME) 

     GESUALDI SIMONE                   (LATRONICO TERME) 

     GIUDICE MARCO                     (LATRONICO TERME) 

     MORRA ANTONIO                     (LATRONICO TERME) 

     PAPALEO GIACOMO                   (LATRONICO TERME) 

     RAIOLA FELICE                     (LATRONICO TERME) 

     REALE LORENZO                     (LATRONICO TERME) 

     SOMMA MARCO                       (MELFI S.R.L.) 

     CRISCIULLO ANDREA                 (MOLITERNO) 

     IODICE GIANVITO                   (MOLITERNO) 

     NACANIBOU YAO N GUESSAN W         (MOLITERNO) 

     GIUNTA GIOVANNI                   (MONTESCAGLIOSO CALCIO) 

     LOIUDICE MICHELE                  (MONTESCAGLIOSO CALCIO) 

     SACCENTE FELICE                   (MONTESCAGLIOSO CALCIO) 

     BOJANG SANNA                      (POLICORO) 

     CARBONE GIUSEPPE                  (POLICORO) 

     NYANG ALGASIM                     (POLICORO) 

     RUIZ IRIARTE TOMAS                (POLICORO) 

     GRITTANI DOMENICO                 (POMARICO) 

     JARJU OUSMAN                      (POMARICO) 

     RANIERI SAVERIO                   (POMARICO) 

     COSTANTINO ANTONIO                (REAL SENISE) 

     DE MARTINO ANDREA                 (REAL SENISE) 

     GIURA VITO                        (REAL TOLVE) 

     LISO PIETRO PAOLO                 (REAL TOLVE) 

     MOUSSA TCHANILE                   (REAL TOLVE) 

     STIGLIANI DOMENICO                (REAL TOLVE) 

     CAPUTO ALFREDO                    (RIPACANDIDA) 

     LAMORTE FABIO                     (RIPACANDIDA) 

     LAROTONDA ANTONIO PIO             (RIPACANDIDA) 
 

 

GARA DELLA COPPA ITALIA PROMOZIONE 
 

GARE DEL 27/8/2019 
 

GARA A.S.D. VIGGIANO – POLISPORTIVA TITO DEL 27/09/2020  

Il Giudice Sportivo;  

 Ritenuto che, ai sensi dell’articolo 66 del C.G.S., i procedimenti innanzi 

ai Giudici sportivi possono essere instaurati d’ufficio e si svolgono sulla base 

delle risultanze dei documenti ufficiali;  

 Considerato che dalla lettura degli atti ufficiali di gara risulta che alla 

stessa prendevano parte due calciatori in posizione irregolare, in particolare il 

calciatore DI NELLA ROCCO della Polisportiva Tito in regime di squalifica per una 

gara effettiva come da C.U. n. 48 del 29.11.2019 del CR Basilicata ed il 

calciatore BELLANGER LUIGI riportato in distinta con il numero 11 dalla società 

Viggiano il quale, in seguito a verifiche effettuate presso l’ufficio 

tesseramenti di questo Comitato, non risulta tesserato per il Viggiano; 

 Verificato che entrambi i calciatori, presenti in distinta per le rispettive 

società, prendevano parte alla gara in posizione irregolare;  



18/4 

 

DELIBERA 

• di non omologare il risultato conseguito sul campo e pertanto di assegnare 

ai sensi dell’articolo 10 comma 6 lettera a) del C.G.S. gara persa ad 

entrambe le squadre con il punteggio di 3-0;  

• di comminare a carico di DI NELLA ROCCO della Polisportiva Tito 1(una) 

ulteriore gara di squalifica in aggiunta a quella riportata nel C.U. n. 48 

del 29.11.2019 del CR Basilicata; 

• di comminare a carico di BELLANGER LUIGI 1(una) gara di squalifica; 

• di inibire fino al 06.10.2020 LO TITO GIOVANNI, quale Dirigente 

accompagnatore della Polisportiva Tito; 

• di inibire fino al 06.10.2020 PALERMO ROCCO, quale Dirigente accompagnatore 

della A.S.D. Viggiano; 

• di escludere entrambe le squadre dal prosieguo della manifestazione, così 

come previsto dal Regolamento Coppa Italia Promozione - stagione sportiva 

2020/2021 - pubblicato su C.U. del CR Basilicata n. 11 dell’11.09.2020. 
 

• ALLENATORI 
 

I AMMONIZIONE DIFFIDA 

     NATALE GERARDO                    (ATLETICO RAPONE) 
 

• CALCIATORI NON ESPULSI 
 

I AMMONIZIONE DIFFIDA 

     MANNIELLO FRANCESCO               (ANGELO CRISTOFARO OPPIDO) 

     COLANGELO FRANCESCO               (ATELLA) 

     COLANGELO GIUSEPPE                (ATELLA) 

     DANNUCCI GIOVANNI                 (ATELLA) 

     SABIA VINCENZO                    (ATELLA) 

     VOLPE BIAGIO                      (ATELLA) 

     ALBANO NICOLA                     (ATLETICO MONTALBANO) 

     FRABETTI ROBERTO                  (ATLETICO MONTALBANO) 

     MARSICO ANTONELLO                 (AVIGLIANO CALCIO PZ) 

     RICCI ALEX                        (AVIGLIANO CALCIO PZ) 

     ROMANO GABRIELE                   (AVIGLIANO CALCIO PZ) 

     VERRASTRO MARCO                   (AVIGLIANO CALCIO PZ) 

     CAPUTO NICOLO                     (CASTRUM VIGGIANELLO) 

     MALO GABRIEL                      (CITTA DEI SASSI MATERA) 

     CARDONE MAURO                     (MARMO PLATANO) 

     DI SENSO DARIO                    (MARMO PLATANO) 

     IACULLO GIUSEPPE                  (MARMO PLATANO) 

     ACITO MARCO                       (MIGLIONICO CALCIO) 

     CENTONZE NINO                     (MIGLIONICO CALCIO) 

     LORUSSO ANTONIO                   (MIGLIONICO CALCIO) 

     RAINIERI VITO                     (MIGLIONICO CALCIO) 

     MINUTIELLO SAVINO                 (ORAZIANA VENOSA) 

     TEDESCO MICHELE                   (PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA) 

     SANTOPIETRO CARMINE               (POLISPORTIVA TITO) 

     GRAZIANO ANDREA                   (SANTARCANGIOLESE) 

     KEBBEH MAMADOU                    (TRICARICO POZZO DI SICAR) 

     TOURAY KALIFA                     (TRICARICO POZZO DI SICAR) 

     PALLADINO LUIGI                   (VIGGIANO) 

     VACCARO EMILIANO                  (VIGGIANO) 

     COVIELLO DOMENICO                 (VIRIBUS POTENZA 1999) 

     ISOLDI GIAMMARCO                  (VIRIBUS POTENZA 1999) 
 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo del C.R. Basilicata il 01/10/2020 
 

Il Segretario 

(Rocco Picciano) 

Il Presidente 

(Pietro Rinaldi) 
 


